



WICEPRZEWODNICZĄCA
OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
WIESŁAWA TARANOWSKA



OPZZ/WT/RG/ 613 / 2015

Warszawa, dnia 17 lipca 2015 r.



Szanowny Pan
Jarosław Duda
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej

DOV

W odpowiedzi na przesłany do OPZZ, w trybie konsultacji społecznych, **projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym** (Ldz. BON-II.02101.1.2015.AC), Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych przedstawia poniżej opinię do projektu nowelizacji rozporządzenia.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych pozytywnie opiniuje zmiany zaproponowane w projekcie rozporządzenia, a polegające na poszerzeniu dotychczasowego katalogu zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zleczanych fundacjom i organizacjom pozarządowym, a polegających na *świadczeniu usług wspierających*, w szczególności *usług asystencji osobistej* oraz zakupu, szkolenia i w szczególności *utrzymania psów asystujących*. Jak wskazano w Uzasadnieniu do projektu oraz w raporcie z konsultacji publicznych – takie zmiany są oczekiwane przez środowisko osób niepełnosprawnych, w naszej ocenie z pewnością też podniosą komfort życia tych osób poprzez zwiększony wachlarz pomocy.

- 1) w stosunku do wskazanego źródła finansowania z PFRON ww. zadań, zgadzamy się, że to uchwały samorządów będą determinowały zainteresowanie tą dodatkową formą wsparcia osób niepełnosprawnych, co wpłynie na wysokość środków z PFRON. Należy jednak wziąć pod uwagę, że w przypadku zbyt dużego zainteresowania ww. nowymi formami pomocy przez samorzady, wpłynie to na finansowanie innych zadań realizowanych w ramach art. 36 ustawy. Ustawodawca powinien to uwzględnić.
- 2) dobrze byłoby wskazać przynajmniej symulację finansową tych zadań, tzn. ile kosztuje utrzymanie pasa asystującego oraz jaki jest np. średni koszt wyceny wskazanej w projekcie usługi asystencji osobistej.

Nie kwestionujemy zakresu podmiotowego odbiorców nowych form pomocy tzn. osób niepełnosprawnych, bez względu na ich stopień niepełnosprawności, gdyż to samorzady mają najlepszą wiedzę o beneficjentach, a zakres pomocy powinien być kierowany do jak najszerszego kręgu osób niepełnosprawnych.

Z wyrazami szacunku

OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

00-924 Warszawa, ul. Kopernika 36/40
tel.: 022 551 55 16, fax: 022 551 55 27

e-mail: taranowska@opzz.org.pl, www: http://opzz.org.pl